
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 82               03/05/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 08 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 4, DE 24 DE ABRIL DE 2023  
  

Designa professores para compor a 
Comissão Interna de Concursos do 
Departamento de Ciências Atuariais e 
Finanças (DCA).  

                      
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS (DCA) DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições,  
  
RESOLVE:   

  
I – Designar os professores, abaixo relacionados, para compor a Comissão Interna de Concursos 

do DCA, sendo a Presidência exercida pelo primeiro.  

 

 

Docente  SIAPE  

FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO 
NASCIMENTO  

1780509  

JULIO VIEIRA NETO  1958436  

LEONARDO BRUNO VANA  3715917  

PATRICIA LEVIN DE CARVALHO CIDADE  1832602  

  
 
II – Esta Determinação de Serviço revoga a DTS DCA Nº 02 de 04/02/2019.  

 

III – A presente Determinação de Serviço não implica em Função Gratificada.  

  
 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO                                            
  Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças                                                         

SIAPE Nº 1780509 
# # # # # #  

 


